

VORLÄUFIGE ERGEBNISSE 2018

XING[»]

Konzern-Gesamtergebnisrechnung

der XING SE für den Zeitraum
vom 1. Januar bis zum 31. Dezember 2018

Konzern-Gesamtergebnisrechnung

In Tsd. €	01.01.2018 – 31.12.2018	01.01.2017 – 31.12.2017 ¹
Umsatzerlöse aus Dienstleistungen	231.537	185.578
Sonstige betriebliche Erträge	3.532	2.892
GESAMTE BETRIEBSERTRÄGE	235.069	188.470
Personalaufwand	- 89.022	- 68.026
Marketingaufwand	- 27.916	- 23.765
Sonstige betriebliche Aufwendungen	- 42.905	- 35.378
EBITDA	75.226	61.301
Abschreibungen	- 29.040	- 20.767
EBIT	46.186	40.534
Ergebnis aus den nach der Equity-Methode bewerteten Beteiligungen	- 1.158	- 3.565
Finanzerträge	2.611	2.648
Finanzaufwendungen	- 2.700	- 1.047
EBT	44.939	38.570
Ertragsteuern	- 13.959	- 12.919
KONZERNERGEBNIS	30.980	25.651
Ergebnis je Aktie (unverwässert)	5,51	4,56
Ergebnis je Aktie (verwässert)	5,51	4,56
KONZERNERGEBNIS	30.980	25.651
Unterschiede aus Währungsumrechnung	0	- 65
Neubewertung zur Veräußerung verfügbarer Vermögenswerte	- 835	- 35
SONSTIGES ERGEBNIS	- 835	- 100
KONZERN-GESAMTERGEBNIS	30.145	25.551

¹ angepasst

Bereinigte Konzern- Gesamtergebnisrechnung

der XING SE für den Zeitraum
vom 1. Januar bis zum 31. Dezember 2018

Bereinigte Konzern-Gesamtergebnisrechnung

In Tsd. €	01.01.2018 – 31.12.2018	01.01.2017 – 31.12.2017 ¹
Umsatzerlöse aus Dienstleistungen	231.537	185.578
Sonstige betriebliche Erträge	3.532	2.892
GESAMTE BETRIEBSERTRÄGE	235.069	188.470
Personalaufwand	- 89.022	- 68.026
Marketingaufwand	- 27.916	- 23.765
Sonstige betriebliche Aufwendungen	- 42.905	- 35.378
EBITDA	75.226	61.301
Abschreibungen	- 29.040	- 20.767
EBIT	46.186	40.534
Ergebnis aus den nach der Equity-Methode bewerteten Beteiligungen	- 1.158	- 3.565
Finanzerträge	265	241
Finanzaufwendungen	- 1.269	- 983
EBT	44.024	36.227
Ertragsteuern	- 13.959	- 12.919
KONZERNERGEBNIS	30.065	23.308
Ergebnis je Aktie (unverwässert)	5,35	4,14
Ergebnis je Aktie (verwässert)	5,35	4,14
KONZERNERGEBNIS	30.065	23.308
Unterschiede aus Währungsumrechnung	0	- 65
Neubewertung zur Veräußerung verfügbarer Vermögenswerte	- 835	- 35
SONSTIGES ERGEBNIS	- 835	- 100
KONZERN-GESAMTERGEBNIS	29.230	23.208

¹ angepasst

Konzernbilanz

der XING SE zum 31. Dezember 2018

Aktiva

In Tsd. €	31.12.2018	31.12.2017 ¹	01.01.2017 ¹
LANGFRISTIGE VERMÖGENSWERTE			
Immaterielle Vermögenswerte			
Erworbene Software	8.631	8.970	4.453
Selbst erstellte Software	59.363	48.910	30.975
Geschäfts- oder Firmenwert	49.778	49.778	13.143
Sonstige immaterielle Vermögenswerte	5.003	7.076	2.188
Sachanlagen			
Mietereinbauten	1.024	340	513
Andere Anlagen, Betriebs- und Geschäftsausstattung	8.597	8.348	5.585
Anlagen im Bau	223	203	2.709
Vermögenswerte aus Mietverhältnissen	11.050	11.501	7.712
Finanzanlagen			
Finanzielle Vermögenswerte zu fortgeführten Anschaffungskosten	453	49	79
Finanzielle Vermögenswerte zum beizulegenden Zeitwert (sonstiges Ergebnis)	28.702	29.936	0
Beteiligungen	0	0	1
Aufwandsabgrenzung	632	700	372
Latente Steueransprüche	3.349	4.215	2.345
	176.805	170.026	70.075
KURZFRISTIGE VERMÖGENSWERTE			
Forderungen und sonstige Vermögenswerte			
Forderungen aus Dienstleistungen	35.523	28.336	19.637
Vertragsvermögenswerte	2.395	2.216	1.470
Sonstige Vermögenswerte	5.912	5.155	2.672
Zahlungsmittel und kurzfristige Einlagen			
Eigenzahlungsmittel	53.831	32.327	83.428
Fremdzahlungsmittel	4.050	4.219	3.214
	101.710	72.253	110.421
	278.514	242.279	180.496

¹ angepasst

Passiva

In Tsd. €	31.12.2018	31.12.2017 ¹	01.01.2017 ¹
EIGENKAPITAL			
Gezeichnetes Kapital	5.620	5.620	5.620
Kapitalrücklagen	22.644	22.622	22.622
Sonstige Rücklagen	1.773	2.338	2.438
Bilanzgewinn	68.274	47.007	38.049
	98.311	77.587	68.729
LANGFRISTIGE VERBINDLICHKEITEN			
Latente Steuerverbindlichkeiten	21.036	20.128	11.091
Vertragsverbindlichkeiten	2.995	2.260	2.183
Sonstige Rückstellungen	1.445	655	604
Finanzielle Verbindlichkeiten zum beizulegenden Zeitwert (erfolgswirksam)	9.546	14.724	3.220
Verbindlichkeiten aus Mietverhältnissen	7.586	9.111	4.808
Sonstige Verbindlichkeiten	3.466	3.114	2.493
	46.074	49.992	24.399
KURZFRISTIGE VERBINDLICHKEITEN			
Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen	3.873	6.851	3.316
Verbindlichkeiten aus Mietverhältnissen	4.776	2.596	3.411
Vertragsverbindlichkeiten	89.717	73.894	57.754
Sonstige Rückstellungen	1.167	894	625
Finanzielle Verbindlichkeiten zum beizulegenden Zeitwert (erfolgswirksam)	4.501	4.733	2.037
Ertragsteuerverbindlichkeiten	1.813	271	1.247
Sonstige Verbindlichkeiten	28.281	25.461	18.978
	134.128	114.700	87.368
	278.514	242.279	180.496

¹ angepasst

Konzern-Kapitalflussrechnung

der XING SE für den Zeitraum
vom 1. Januar bis 31. Dezember 2018

Konzern-Kapitalflussrechnung

In Tsd. €	01.01.2018 – 31.12.2018	01.01.2017 – 31.12.2017 ¹
Ergebnis vor Steuern	44.939	38.570
Abschreibungen auf selbst erstellte Software	14.022	8.680
Abschreibungen auf übriges Anlagevermögen	15.018	12.087
Finanzerträge	-2.611	-2.648
Erhaltene Zinsen	47	225
Finanzaufwendungen	2.700	1.047
Ergebnis von at equity bilanzierten Beteiligungen	1.158	3.565
Gezahlte Steuern	-10.207	-9.200
Gewinn aus dem Abgang von Gegenständen des Anlagevermögens	-16	-101
Veränderung der Forderungen und sonstiger Aktiva	-7.672	-11.977
Veränderung der Verbindlichkeiten und sonstiger Passiva	-329	12.194
Zahlungsunwirksame Veränderungen durch Änderungen des Konsolidierungskreises	0	-4.138
Veränderung der vertraglichen Verbindlichkeiten	16.558	15.012
Eliminierung XING Events-Fremdverpflichtung	169	-1.005
CASHFLOW AUS LAUFENDER GESCHÄFTSTÄTIGKEIT	73.776	62.311
Auszahlung für aktivierte Aufwendungen selbst erstellter Software	-24.475	-26.615
Auszahlung für den Erwerb von Software	-2.265	-2.187
Auszahlungen für den Erwerb von sonstigen immateriellen Vermögenswerten	-205	-112
Einzahlungen aus dem Abgang von Gegenständen des Anlagevermögens	92	153
Auszahlungen für den Erwerb von Sachanlagen	-5.842	-4.644
Auszahlung für Akquisition konsolidierter Unternehmen (abzüglich erworbener Finanzmittel)	-5.463	-26.238
Auszahlungen für Investitionen in at equity bilanzierte Beteiligungen	-1.446	-3.281
Auszahlungen für Investitionen in andere finanzielle Vermögenswerte	0	-39.954
Einzahlung aus den Abgängen von anderen finanziellen Vermögenswerten	0	10.017
CASHFLOW AUS INVESTITIONSTÄTIGKEIT	-39.604	-92.861

¹ angepasst

Konzern-Kapitalflussrechnung

In Tsd. €	01.01.2018– 31.12.2018	01.01.2017– 31.12.2017 ¹
Auszahlung Regeldividende	-9.442	-7.700
Auszahlung Sonderdividende	0	-8.993
Gezahlte Zinsen	-174	-190
Auszahlung für Mietverhältnisse	-2.881	-3.489
Auszahlungen für den Erwerb eigener Aktien	-270	0
Einzahlung aus dem Verkauf eigener Aktien	89	0
CASHFLOW AUS FINANZIERUNGSTÄTIGKEIT	-12.678	-20.372
Differenzen aus der Währungsumrechnung	10	-179
Veränderung der Zahlungsmittel und Zahlungsmitteläquivalente	21.504	-51.101
Eigen-Finanzmittelbestand zu Beginn der Periode	32.327	83.428
EIGEN-FINANZMITTELBESTAND AM ENDE DER PERIODE²	53.831	32.327
Fremd-Finanzmittelbestand zu Beginn der Periode	4.219	3.214
Veränderung des Fremdmittelbestands	-169	1.005
FREMD-FINANZMITTELBESTAND AM ENDE DER PERIODE	4.050	4.219

¹ angepasst

² Finanzmittel bestehen aus liquiden Mitteln.